UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 359/STTTT-BCVT

V/v tiếp tục nâng cao vai trò,

hiệu quả hoạt động hội

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 15 tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Hội Nhà báo tỉnh Gia Lai;

- Hội Tem Gia Lai.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai tại Công văn số

284/UBND-NC ngày 09/3/2021 “về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước về

hội quần chúng”,

Để tăng cường công tác quản lý nhà nước về hội, nâng cao vai trò, hiệu quả

hoạt động của hội thuộc lĩnh ngành Thông tin và Truyền thông trên địa bàn tỉnh

Gia Lai, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai đề nghị Hội Nhà báo tỉnh Gia

Lai, Hội Tem Gia Lai phối hợp, triển khai một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai tại

Mục 1 Công văn số 284/UBND-NC nêu trên (có văn bản này gửi kèm theo).

2. Tổ chức quán triệt, phổ biến đến hội viên nội dung Công văn số

284/UBND-NC nêu trên và nội dung, quy định có liên quan đến hoạt động hội

quần chúng của Trung ương tại các văn bản như: Kết luận số 102-KL/TW ngày

22/9/2014 của Bộ Chính trị khóa XI “về hội quần chúng trong tình hình mới”;

Thông báo Kết luận số 158-TB/TW ngày 02/01/2020 của Ban Bí thư “về tiếp tục

thực hiện Kết luận số 102-KL/TW ngày 22/9/2014 của Bộ Chính trị khóa XI về hội

quần chúng trong tình hình mới”; Kết luận số 58-KL/TW ngày 12/9/2019 của Ban

Bí thư “về độ tuổi tham gia công tác hội”; Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày

21/4/2010 của Chính phủ “Quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội” và các

quy định khác có liên quan.

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai đề nghị các Hội Nhà báo tỉnh

Gia Lai, Hội Tem Gia Lai phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ (phối hợp);

- Ban Giám đốc Sở TT&TT (b/c);

- Lưu: VT, P.TTBCXB, P.BCVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thu Hương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-03-15T14:56:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Thị Thu Hương<huongltt.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-03-15T14:56:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!